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- DAREM DLA AFRYKI W ROKU MIŁOSIERDZIA 

 

Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za głoszenie Dobrej Nowiny-to zadanie w 

wyjątkowy sposób realizują członkowie grupy Charytatywnej przy Sanktuarium Grobu 

Pańskiego w Przeworsku zbierając makulaturę z przeznaczeniem na budowę studni w 

najuboższych rejonach Afryki. Czysta woda jest dla mieszkańców tego kontynentu cennym 

darem, a dostęp do niej bywa ograniczony. W Afryce to kobiety i dzieci są odpowiedzialne za 

dostarczanie wody dla całej rodziny. Jest to zajecie bardzo wyczerpujące, gdyż wstają one 

wcześnie rano, aby przed pójściem do pracy w pole przynieść wody z rzeki. Zazwyczaj niosą 

ją na głowie w wielkim trzydziestolitrowym garnku, niekiedy w transporcie pomaga im osiołek. 

Taką drogę odbywają dwa albo trzy razy dziennie. Ponadto woda z rzeki jest zazwyczaj brudna 

i zanieczyszczona, co bywa źródłem wielu ciężkich chorób, a najtragiczniejsze żniwo zbiera 

wśród najmłodszych mieszkańców Afryki. Dzięki zaangażowaniu ludzi dobrej woli udało się 

zebrać odpowiednią ilość makulatury(65 ton na jedną studnię)), a środki z jej sprzedaży 

przeznaczyć na wybudowanie studni pod wezwaniem św. siostry Faustyny w Gam w Czadzie. 

Teraz mieszkańcy Gam mają dostęp do czystej wody pitnej, która bardzo im smakuje. Ks. 

Edward Ryfa –misjonarz w Czadzie tak pisze w liście do koordynatora akcji pana Ryszarda 

Łuczyka: „W niedzielę 4- ego września w dniu oddania studni do użytku podczas homilii 

przybliżyłem im postać św. Faustyny jako orędowniczki Bożego miłosierdzia i powiedziałem 

im, że studnia ta jest też takim darem miłosierdzia polskich chrześcijan dla nich w Roku 

Miłosierdzia. Podczas mszy św. modliliśmy sie w intencji wszystkich ofiarodawców jak i 

wszystkich tych, którzy pomagają .Po mszy św. było poświęcenie studni, gdzie modliliśmy się, 

żeby ta studnia i jej św. patronka siostra Faustyna przypominała im o Bożym miłosierdziu i 

żeby oni sami byli także miłosierni, a woda ze studni, żeby gasiła pragnienie i dawała zdrowie i 

siły tym wszystkim, którzy będą z niej korzystać.”Z wody oprócz chrześcijan będą korzystać 

również mieszkający obok muzułmanie, którzy prosili, aby podziękować darczyńcom, co 

uczynił w liście ks. Ryfa. Czysta woda to dar życia- najpiękniejszy, jaki można ofiarować 

bliźniemu w duchu miłosierdzia. Studnia w Czadzie jest jedną spośród wielu, które udało się 

wybudować dzięki zbiórkom makulatury na Podkarpaciu w parafiach, szkołach oraz wielu 

innych instytucjach. Dzięki tej akcji powstało aż sześć studni, które służą potrzebującym wody: 

studnia św. Andrzeja Boboli w Sudanie Południowym, św. Jana z Dukli na Madagaskarze, rejon 

Mampikony, św.Jana Pawła II na Madagaskarze, rejon Mampikony, Gabriela w Chingombe w 

Zambii, św. J. S. Pelczara w Ngonbeti w Czadzie oraz wspomniana studnia św. Faustyny w 

Gam w Czadzie. Ponadto w budowie są trzy kolejne: bł. ks. Jana Balickiego w Ngara 

Kimlengar(Czad) , bł.o. Benzyma SJ, na Madagaskarze oraz bł.ks.Bronisława Markiewicza na 

Madagaskarze. „ Może nawet trudno wam sobie wyobrazić jak wielkie dobro czynicie i jak 

wiele radości sprawiacie tym naszym braciom. Niech Pan Bóg wynagradza wasz trud i 

błogosławi tym wszystkim, którzy pomagają.” -pisze w liście ks. Edward Ryfa, który doskonale 

wie jak drogocennym darem jest czysta woda dla ludzi ,pośród których żyje. Warto pamiętać, 

że czyny miłosierdzia to zadanie dla wszystkich ochrzczonych. Poprzez włączenie się do akcji 

mamy możliwość wypełnienia przykazania miłości bliźniego i podania mu ewangelicznego 

kubka czystej wody. 

Wszystkich, którzy pragną czynnie zaangażować się w zbiórkę makulatury prosimy o 

kontakt z koordynatorem akcji– panem Ryszardem Łuczykiem (tel.504-168-549). 

 


